PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2023 №  2154                                                                           г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций города Белокуриха, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 15.06.2022     № 794, в редакции постановлений от 27.07.2022 № 1035, от 01.12.2022 № 1786
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом положений постановления Правительства Алтайского края от 23.10.2017 № 375 «О применении систем оплаты труда работников краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств краевого бюджета», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций города Белокуриха, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 15.06.2022 № 794, в редакции постановлений от 27.07.2022 № 1035,от 01.12.2022 № 1786 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение №1

к Положению

о системе оплаты труда работников муниципальных

дошкольных образовательных учреждений города Белокуриха
Размеры

минимальных окладов педагогических работников, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала МДОУ

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	первый
	младший воспитатель
	6392

	2.
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников*

	первый
	музыкальный руководитель;

инструктор по физической культуре
	9128

	второй
	педагог-организатор;

педагог дополнительного образования;

социальный педагог
	9128

	третий
	воспитатель;

методист;

педагог-психолог;

старший инструктор-методист;

старший педагог дополнительного образования
	9499

	четвертый
	учитель-дефектолог;

учитель-логопед (логопед);

руководитель физического воспитания;

старший воспитатель;

старший методист;

тьютор
	9499

	3.
	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей служащих первого уровня

	первый
	делопроизводитель;

инспектор по учету

кассир

секретарь;

секретарь-машинистка
	5138

	4.
	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей служащих второго уровня

	первый
	инспектор по кадрам;

техник-программист
	7473

	третий
	заведующий производством (шеф-повар)
	6130

	5.
	Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых должностей служащих третьего уровня

	первый
	бухгалтер;

инженер-программист (программист);

инженер по охране труда
	7473

	специалист по кадрам;

медицинская сестра диетическая
	7238

	6.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих первого уровня

	первый
	уборщик служебных помещений;

подсобный рабочий (грузчик);

сторож (вахтер);

садовник
	4962

	дворник
	4671

	машинист по стирке и ремонту спецодежды;

уборщик территорий;
	5138

	1
	2
	3
	4

	кастелянша;

помощник повара;

кухонный рабочий
	5138

	кладовщик;

охранник
	5313

	7.
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих второго уровня

	первый
	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5487

	водитель автомобиля
	5663

	повар

швея
	5837

	второй
	слесарь-сантехник;

слесарь-электрик;

столяр;

плотник
	5663

*Согласно статье 108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» минимальные оклады педагогических работников указаны с учетом ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции.».
2. Размер оклада (должностного оклада) руководителя:
	Показатель
	Группа по оплате труда

	I
	II
	III
	IV

	Должностной оклад, руб.
	14702
	13989
	13276
	12618

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных организаций города Белокуриха:

3.1. Внести изменения в локальные документы в соответствии с настоящим постановлением в части индексации оплаты труда на 5,5 % с 1 октября 2023г., предусмотренной трудовым законодательством.

3.2. Обеспечить изменения в установленном порядке условий трудовых договоров работников.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и труду Т.Б. Савченко.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров